CÂMARA DE VEREADORES DE SANTA MARIA

Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Comissão de Licitações

 1

Ata nº 02

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO RESERVADA referente à CONCORRÊNCIA Nº

01/2023 - PROCESSO Nº 19/2023, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos

especializados para a execução dos serviços de reforma e revitalização da calçada do prédio

da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2023, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de

Vereadores de Santa Maria, às 16h:50min, reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada pela

Portaria nº 200/2023, para realizar a sessão reservada referente à Concorrência nº 01/2023,

Processo Licitatório nº 019/2023, cujo objeto é contratação de serviços técnicos especializados

para a execução dos serviços de reforma e revitalização da calçada do prédio da Câmara

Municipal de Vereadores de Santa Maria. Estiveram presentes os servidores Andréia Machado

Martins, designada como presidente da comissão, Giovani Costa de Oliveira, Eliane Elisabete dos

Santos Soares e Alessandra Barcelos Carpes Cortina. A sessão foi realizada para promover a

abertura e análise do Envelope de Proposta de Preços com a nova documentação apresentada pela

empresa L Souza Leães Engenharia Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 35.132.037\0001-58,

em atendimento ao disposto no item 7.7 do Edital convocatório. A empresa cotou o valor global

de R$ 92.711,77 (Noventa e dois mil, setecentos e onze reais com setenta e sete centavos),

com BDI de 24,97% (vinte e quatro vírgula noventa e sete por cento) e encargos sociais

horista de 102,83% (cento e dois vírgula oitenta e três por cento) e encargos sociais

mensalista de 62,46% (sessenta e dois vírgula quarenta e seis por cento). Foi verificado

que os documentos apresentados atendiam plenamente às exigências do item 6 do Edital

convocatório. A comissão declarou a empresa como vencedora da Concorrência. Nada

mais havendo, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada

conforme, vai assinada pela Presidente e pelos demais membros da Comissão de Licitações

da Câmara de Vereadores.

Andréia Machado Martins

Presidente
Giovani Costa de Oliveira

Membro

Eliane E. dos Santos Soares

Membro

Alessandra Barcelos Carpes

Cortina
Membro